
cs
v:

 B
O

A2
01

90
31

80
16

18/03/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 53

7183

III. Otras Disposiciones y Acuerdos

DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA

ORDEN PRE/222/2019, de 13 de febrero, por la que se dispone la publicación del con-
venio de colaboración entre el Instituto Aragonés de Fomento, la Caja Rural de Aragón, 
Sociedad Cooperativa de Crédito y la Caja Rural de Teruel, Sociedad Cooperativa de 
Crédito, para la promoción y apoyo de proyectos de emprendimiento agroalimentario 
en Aragón.

Inscrito en el Registro General de Convenios, con el número 2019/7/0001, el convenio de 
colaboración suscrito, con fecha 12 de diciembre de 2018, por la Consejera de Economía, 
Industria y Empleo del Gobierno de Aragón, el Director General de la Caja Rural de Aragón, 
Sociedad Cooperativa de Crédito y el Director General de la Caja Rural de Teruel, Sociedad 
Cooperativa de Crédito y de conformidad con lo dispuesto en los artículos 32 de la Ley 1/2011, 
de 10 de febrero, de Convenios de la Comunidad Autónoma de Aragón y 13 del Decreto 
57/2012, de 7 de marzo, del Gobierno de Aragón, por el que se regula el Registro General de 
Convenios de la Comunidad Autónoma de Aragón, he resuelto:

Ordenar la publicación del citado convenio que figura como anexo de esta Orden, en el 
“Boletín Oficial de Aragón”.

Zaragoza, 13 de febrero de 2019.

El Consejero de Presidencia,
VICENTE GUILLÉN IZQUIERDO

ANEXO
CONVENIO DE COLABORACIÓN ENTRE EL INSTITUTO ARAGONÉS DE FOMENTO, LA 
CAJA RURAL DE ARAGÓN, SOCIEDAD COOPERATIVA DE CRÉDITO Y LA CAJA RURAL 
DE TERUEL, SOCIEDAD COOPERATIVA DE CRÉDITO, PARA LA PROMOCIÓN Y APOYO 

DE PROYECTOS DE EMPRENDIMIENTO AGROALIMENTARIO EN ARAGÓN

En Zaragoza, a 12 de diciembre de 2018.

REUNIDOS

D.ª Marta Gastón Menal, Consejera de Economía, Industria y Empleo, en su condición de 
Presidenta del Instituto Aragonés de Fomento, de acuerdo con lo establecido en el artículo 8 
del texto refundido de la Ley del Instituto Aragonés de Fomento, aprobado por el Decreto 
Legislativo 4/2000, de 29 de junio, del Gobierno de Aragón, en nombre y representación del 
citado Instituto. Se encuentra facultada para este acto en virtud de acuerdo del Consejo de 
Gobierno de 6 de noviembre de 2018.

D. Luis Ignacio Lucas Domínguez, en nombre y representación de la Caja Rural de Aragón, 
Soc. Coop. de Crédito, en ejercicio de su cargo de Director General, para el que fue nombrado 
por el Consejo Rector con fecha 1 de marzo de 2016, en virtud de poder conferido a su favor 
por Consejo Rector con fecha 1 de marzo de 2016, según resulta de la escritura pública otor-
gada ante el Notario de Zaragoza Dña. Teresa Cruz Gisbert el 23 de marzo de 2016 bajo el 
número de protocolo 301.

D. José Antonio Pérez Cebrián, en nombre y representación de la Caja Rural de Teruel, Soc. 
Coop. de Crédito, en ejercicio de su cargo de Director General, para el que fue nombrado por el 
Consejo Rector con fecha 18 de septiembre de 1999. Se encuentra facultado para este acto en 
virtud de la representación legal señalada en poderes generales otorgados ante el notario de Teruel, 
Don Rafael Bernabé Panos el 20 de abril de 2000 bajo el número de protocolo 959.

Las partes, en el concepto en que intervienen, aseguran la vigencia de las representa-
ciones con las que actúan y se reconocen recíprocamente la capacidad legal suficiente y 
necesaria para suscribir el presente convenio y, a tal efecto,

EXPONEN

I. Que el Instituto Aragonés de Fomento es una entidad de derecho público, adscrita al 
Departamento de Economía, Industria y Empleo cuyos objetivos fundamentales son, entre 



cs
v:

 B
O

A2
01

90
31

80
16

18/03/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 53

7184

otros, favorecer el desarrollo socioeconómico de Aragón, así como el incremento y consolida-
ción del empleo, prestando especial atención a las pequeñas y medianas empresas. Por 
medio del programa Emprender en Aragón, se apoya y analiza la viabilidad de cualquier ini-
ciativa de microempresa que surja con intención de localizarse en nuestro territorio.

II. Que la Caja Rural de Aragón, Soc. Coop. de Crédito, (en adelante Bantierra), tiene entre sus 
objetivos prioritarios apoyar todas aquellas iniciativas que contribuyan al desarrollo económico y en 
particular la ayuda a la promoción de nuevas iniciativas empresariales y la atención de las necesi-
dades financieras de las mismas, con especial atención al sector agroalimentario aragonés.

III. Que la Caja Rural de Teruel, Sociedad Cooperativa de Crédito, (en adelante Caja Rural 
de Teruel), tiene entre sus objetivos prioritarios apoyar todas aquellas iniciativas que contri-
buyan al desarrollo económico y en particular la ayuda a la promoción de nuevas iniciativas 
empresariales en el ámbito agroalimentario y la atención de las necesidades financieras de 
las mismas, en especial en la provincia de Teruel.

IV. Que el IAF, Bantierra y Caja Rural de Teruel están interesadas en colaborar para pro-
mover la creación, desarrollo y consolidación de iniciativas emprendedoras de carácter agro-
alimentario con enfoques innovadores y prácticos para el beneficio de la sociedad en general.

V. Que en consecuencia las partes acuerdan establecer, a través de este convenio, las 
condiciones que han de regir el marco de colaboración específico entre las entidades para la 
promoción y apoyo de proyectos de emprendimiento agroalimentario en Aragón.

Por todo ello, las partes firmantes acuerdan las siguientes,

CLÁUSULAS

Primera.— Objeto del convenio.
El objeto del presente convenio es establecer las líneas de colaboración entre el IAF, Ban-

tierra y Caja Rural de Teruel para promover la creación, consolidación y crecimiento de pro-
yectos de emprendimiento agroalimentarios promovidos en la Comunidad Autónoma de 
Aragón, con los siguientes objetivos:

a)	 Dar visibilidad y reconocimiento público a este tipo de iniciativas mediante la organiza-
ción jornadas y eventos para su difusión en toda la sociedad.

b)	 Facilitar el acceso a la financiación de estos proyectos implementando mecanismos 
específicos de financiación y favoreciendo la colaboración público privada.

Segunda.— Compromisos del IAF.
El IAF se compromete a llevar a cabo actuaciones encaminadas a promover la creación de 

proyectos de emprendimiento agroalimentario así como a favorecer la colaboración de las 
entidades públicas de financiación realizando, entre otras, las siguientes funciones:

- Organización del Programa de Emprendimiento Agroalimentario de Aragón, con carácter 
anual, y de otras actividades para el fomento del emprendimiento agroalimentario.

- Creación de una comisión técnica multidisciplinar para la evaluación de los planes de negocio, 
favoreciendo la participación de distintas entidades publico privadas relacionadas con la financia-
ción y el emprendimiento agroalimentario, dicha comisión estará representada por:

- IAF.
- Industrias Agroalimentarias.
- CITA / Aula Dei.
- CEEI Aragón.
- Bantierra y Caja Rural de Teruel.
- Apoyo directo a proyectos de emprendimiento agroalimentario mediante programas for-

mativos, asesoramiento y asistencias técnicas personalizadas.
- Difusión y comunicación de las distintas iniciativas llevadas a cabo mediante el presente 

convenio.
- Promoción y difusión de los proyectos de emprendimiento agroalimentario que participen 

en las actuaciones.

Tercera.— Compromisos de Bantierra y Caja Rural de Teruel.
Bantierra y Caja Rural de Teruel se comprometen a llevar a cabo actuaciones para pro-

mover la creación de proyectos de emprendimiento agroalimentario y su financiación reali-
zando, entre otras, las siguientes funciones:



cs
v:

 B
O

A2
01

90
31

80
16

18/03/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 53

7185

- Colaboración en el Programa de Emprendimiento Agroalimentario de Aragón facilitando 
a los participantes formación y asesoramiento en el ámbito financiero.

- Creación de líneas de financiación específicas para proyectos de emprendimiento agro-
alimentarios. Las características de la financiación se incluyen en el anexo II.

- Participación en la comisión técnica de evaluación de planes de negocio.
- Difusión y comunicación de las distintas iniciativas llevadas cabo mediante el presente 

convenio.
- Promoción y difusión de los proyectos de emprendimiento agroalimentarios que parti-

cipen en las actuaciones.

Cuarta.— Comisión de seguimiento.
A fin de procurar el desarrollo y seguimiento de este convenio, se constituirá una Comisión 

de Seguimiento formada por un miembro de cada una de las tres entidades. En el IAF el inte-
grante de la Comisión será nombrado por el Director Gerente y en Bantierra y Caja Rural de 
Teruel serán nombrados por sus representantes legales.

La Comisión tendrá como finalidad promover las acciones que permitan cumplir los obje-
tivos y condiciones estipulados en el convenio. Se reunirá siempre que lo solicite una de las 
partes y como mínimo dos veces a lo largo de la duración de las actividades.

A efectos del llevar a cabo el seguimiento de la ejecución de las actividades objeto del 
presente convenio y con el fin de evaluar sus resultados, se establecen unos objetivos vincu-
lados a las actuaciones descritas en la cláusula segunda. Estos objetivos aparecen recogidos 
en el anexo I al presente convenio.

Quinta.— Vigencia.
El presente convenio tendrá una duración de un año. En cualquier momento anterior al 

plazo de vigencia previsto los firmantes del convenio podrán acordar unánimemente su pró-
rroga por un periodo de hasta cuatro años adicionales o su extinción por denuncia unilateral 
de cualquiera de las partes, con al menos treinta días de antelación a la fecha de vencimiento.

Sexta.— Responsabilidad.
El Instituto Aragonés de Fomento queda exento de cualquier tipo de responsabilidad que 

pueda derivarse del desarrollo y realización de las actuaciones contempladas en este con-
venio.

En ningún caso podrá considerarse que el IAF tiene relación alguna con Bantierra y/o Caja 
Rural de Teruel ni con su personal, de forma que no podrá exigírsele responsabilidad laboral 
directa, indirecta o subsidiaria derivada de la realización de las actuaciones del objeto del 
presente convenio.

Séptima.— Resolución del convenio.
Será causa de Resolución del presente convenio:
1. El incumplimiento, por parte de cualesquiera de las partes intervinientes, de las obliga-

ciones esenciales contenidas en sus cláusulas.
2. Imposibilidad sobrevenida para su cumplimiento en alguna de sus cláusulas, salvo que, 

de común acuerdo entre las partes se modifique su sentido.
El incumplimiento por causas directamente imputables a la actuación de Bantierra y/o Caja 

Rural de Teruel, exceptuándose la fuerza mayor, de cualquiera de las cláusulas establecidas 
en el presente convenio eximirá al Instituto Aragonés de Fomento del cumplimiento de los 
compromisos adquiridos.

Octava.— Protección de Datos.
Las partes se obligan al cumplimiento de la normativa de protección de datos de carácter 

personal y, en especial, a lo dispuesto en el Reglamento General de Protección de Datos, así 
como de las demás normativas aplicables en materia de protección de datos.

Novena.— Naturaleza jurídica y jurisdicción competente.
El presente convenio tiene naturaleza administrativa correspondiendo al tipo previsto en el 

artículo 47.2 c) de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público, y 
se halla excluido del ámbito de aplicación de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos 
del Sector Público, en virtud de lo dispuesto en el artículo 6 de la mencionada norma, estando 
sujeto a lo previsto en la citada Ley 40/2015, de 1 de octubre y en la Ley 1/2011, de 10 de 
febrero, de Convenios de la Comunidad Autónoma de Aragón.



cs
v:

 B
O

A2
01

90
31

80
16

18/03/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 53

7186

Las controversias que se planteen sobre su aplicación y ejecución serán resueltas de 
mutuo acuerdo entre las partes en la comisión de seguimiento. Si no se pudiera alcanzar 
dicho acuerdo, las posibles controversias deberán ser resueltas en la forma prevista en la 
jurisdicción Contencioso-administrativa.

Las partes, con renuncia expresa al fuero que les pudiera corresponder, se someten a la 
jurisdicción y competencia de los Juzgados y Tribunales de la ciudad de Zaragoza.

Y en prueba de conformidad con lo manifestado, las partes intervinientes firman por dupli-
cado el presente documento, en el lugar y fecha expresados en el encabezamiento.

ANEXO I
CUADRO DE OBJETIVOS

- Asesoramiento en viabilidad económica y financiera a un mínimo de 15 proyectos de 
emprendimiento agroalimentario.

- Convocatoria, organización y realización del Programa de Emprendimiento Agroalimen-
tario de Aragón.

- Contar con la colaboración de al menos una entidad pública de fomento de la financia-
ción.

- Creación de 2 líneas específicas de financiación para proyectos de emprendimiento 
agroalimentario.

- Organización de al menos 2 eventos anuales para el fomento del emprendimiento agro-
alimentario.

ANEXO II
LÍNEAS DE FINANCIACIÓN BANTIERRA Y CAJA RURAL DE TERUEL

Cada proyecto seleccionado en el Programa de Emprendimiento Agroalimentario del IAF 
o validado por la comisión técnica de este convenio, tiene la posibilidad de solicitar financia-
ción a las líneas de financiación de Bantierra y de Caja Rural de Teruel que, en líneas gene-
rales, se detallan a continuación:

Condiciones línea de financiación y consolidación de proyectos agroalimentarios:
- Para autónomos, micro empresas y pymes establecidos mercantilmente en Aragón.
- Límites: préstamos o leasing de hasta 50.000 €.
- Plazo: Préstamo a 7 años con 1 de carencia (1+6).
- Comisión de apertura del 0,5 %.
- Intereses: Euribor (reuter 12 meses o “Boletín Oficial del Estado”), + 3% máximo, revi-

sable anualmente.
- Garantías: La concesión de operaciones de activo queda supeditada a la tramitación y 

Resolución según las normas internas sobre concesión de riesgos de la Entidad.
Condiciones línea de financiación de proyectos de emprendimiento agroalimentarios:
- Para autónomos y microempresas con una antigüedad inferior a dos años y establecidas 

mercantilmente en Aragón.
- Aportación mínima de los promotores al proyecto del 20%.
- Límites: préstamos o leasing de hasta 25.000 €.
- Plazo: Préstamo a 7 años con 1 de carencia (1+6).
- Comisión de apertura del 0,5 %.
- Intereses: Euribor (reuter 12 meses o “Boletín Oficial del Estado”), + 3,5% máximo, revi-

sable anualmente.
- Garantías: la propia del proyecto y el propio emprendedor.
- Garantías adicionales: No serán necesarias garantías adicionales siempre y cuando las 

líneas de financiación sean aprobadas unánimemente por todos los integrantes de la comi-
sión técnica.

Otra información:
- La financiación sólo podrá ser solicitada por el emprendedor que haya completado el plan 

de empresa bajo la supervisión del Programa de Emprendimiento Agroalimentario del IAF o 
la comisión técnica de este convenio.

- Existe un plazo de 6 meses desde que se da el supuesto anterior para presentar la soli-
citud de financiación.

- Las solicitudes de financiación pueden ser presentadas por Autónomos o Sociedades 
Mercantiles (Personas Jurídicas).



cs
v:

 B
O

A2
01

90
31

80
16

18/03/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 53

7187

- Los solicitantes deberán estar al corriente de pago con las administraciones públicas.
- La financiación será mixta, 50% de aportación privada por parte de una o de las dos en-

tidades financieras firmantes y otro 50% de aportación pública por parte de la sociedad pú-
blica SODIAR.


	I. Disposiciones Generales
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	ACUERDO de 22 de febrero de 2019, del Consejo de Gobierno de la Universidad de Zaragoza, por el que se modifica parcialmente la normativa reguladora de las modalidades de contrato de trabajo específicas del personal investigador, aprobada por Acuerdo de 1


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/215/2019, de 14 de febrero, por la que se nombran funcionarias de carrera del Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Técnica Facultativa, Técnicos e Inspectores de Calidad Alimentaria.
	ORDEN HAP/216/2019, de 14 de febrero, por la que se nombran funcionarios de carrera del Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Técnica Facultativa, Ingenieros Técnicos Forestales.
	ORDEN HAP/217/2019, de 19 de febrero, por la que se nombra funcionaria de carrera del Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Facultativa Superior, Médicos de Administración Sanitaria.
	ORDEN HAP/218/2019, de 19 de febrero, por la que se nombra personal funcionario de carrera del Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Técnica Facultativa, Técnicos Medios de Estadística.
	ORDEN HAP/219/2019, de 22 de febrero, por la que se nombra funcionaria de carrera del Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Superior de Administración, Interventores e Inspectores Financieros.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 20 de febrero de 2019, de la Gerencia de Sector de Calatayud del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve con carácter definitivo el procedimiento de selección para la provisión, con carácter temporal, de una plaza de Ingeniero Sup
	RESOLUCIÓN de 27 de febrero de 2019, de la Gerencia de Sector de Zaragoza I del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefe de Grupo de Cocina, en la plantilla


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/220/2019, de 22 de febrero, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Presidencia.
	ORDEN HAP/221/2019, de 22 de febrero, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Instituto Aragonés de la Mujer.
	RESOLUCIÓN de 25 de febrero de 2019, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Presidencia.
	RESOLUCIÓN de 7 de marzo de 2019, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Téc

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 27 de febrero de 2019, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Área de Enfermería del Hospital General de la Defensa, en 

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 28 de febrero de 2019, de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia concurso específico para la provisión de los puestos de Jefe de Servicio de Patrimonio, Compras y Contratación y Jefe de Sección de Selección y Formación de esta Uni
	RESOLUCIÓN de 6 de marzo de 2019, de la Universidad de Zaragoza, por la que se aprueba la lista definitiva de aspirantes admitidos al concurso de acceso para plazas de cuerpos de funcionarios docentes universitarios convocado por Resolución de 25 de enero



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/222/2019, de 13 de febrero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de Fomento, la Caja Rural de Aragón, Sociedad Cooperativa de Crédito y la Caja Rural de Teruel, Sociedad Cooperativa de Cré
	ORDEN PRE/223/2019, de 13 de febrero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y Arquisocial, S.L., para desarrollar medidas y estrategias que apoyen a las mujeres con especiales dificultade
	ORDEN PRE/224/2019, de 13 de febrero, por la que se dispone la publicación del convenio de cooperación educativa entre la Universitat Oberta de Catalunya y el Gobierno de Aragón.
	ORDEN PRE/225/2019, de 13 de febrero, por la que se dispone la publicación del convenio de vinculación para la integración del Hospital de San Juan de Dios de Zaragoza, en la red pública sanitaria del Servicio Aragonés de Salud.

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ORDEN EIE/226/2019, de 11 de marzo, por la que se acuerda incrementar el crédito destinado a la concesión de subvenciones establecidas en la Orden EIE/1452/2018, de 3 de septiembre, por la que se convocan las subvenciones reguladas en la Orden EIE/694/201

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	RESOLUCIÓN de 6 de febrero de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al proceso de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental relativo al proyecto de constru
	RESOLUCIÓN de 7 de febrero de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental y se emite el informe de impacto ambiental del Proyecto de reforma de línea
	RESOLUCIÓN de 7 de febrero de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 26 de marzo de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula declaración de impacto ambiental 
	RESOLUCIÓN de 18 de febrero de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada del proyecto para la ampliación de una explotación porcina de cebo has
	RESOLUCIÓN de 19 de febrero de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 17 de mayo de 2017, en la que se formuló declaración de impacto ambiental y se otorgó la autorización ambiental integrad
	RESOLUCIÓN de 20 de febrero de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, relativo al procedimiento de diagnóstico ambiental de actividades clasificadas sin licencia de una explotación ovina con capacidad para 2.000 plazas, ubicada en el polígono 

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 7 de marzo de 2019, del Rector de la Universidad de Zaragoza, por la que se hacen públicos los plazos y el procedimiento para solicitar admisión a estudios de grado por cambio de estudios en el curso académico 2019-2020.



	IV. Administración de Justicia
	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN NÚMERO DOS DE CALATAYUD
	EDICTO del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 2 de Calatayud, relativo a divorcio contencioso número 119/2018.


	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Teruel, por el que se somete a información pública la admisión definitiva de la solicitud del permiso de investigación de recursos de la sección D) “Mudéjar” número 6567, para carbón, en e
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Huesca, por el que se somete a información pública la solicitud hecha por Nedgia Aragón, S.A. sobre autorización administrativa previa de la memoria anual 2019 de extensión de redes de gas
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por el que se somete al trámite de información pública y de participación pública el Plan de Restauración de la solicitud del Permiso de Investigación para recursos de la Sección

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 6 de marzo de 2019, de la Dirección General de Personal y Formación del Profesorado, por el que se somete a un período de información pública la Orden de la Consejera de Educación, Cultura y Deporte por la que se establecen las funciones, es

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental para la ampliación de una explotación p
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto de construcción de una explotación porcina de cebo hasta 2.500 plazas 
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Desarrollo Rural y Sostenibilidad del Gobierno de Aragón en Teruel, por el que se anuncia la autorización al Servicio Provincial de Teruel para revisar las concentraciones parcelarias de las zonas de Singra y Villafranca
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Desarrollo Rural y Sostenibilidad de Teruel, sobre Vista de expediente de amojonamiento total administrativo, del monte número TE-355 del Catálogo de Utilidad Pública de la provincia de Teruel, denominado “Fogoñán”, pert
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas de evaluación ambiental estratégica de la modificación número 14 del Plan General de Ordenación Ur
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el cambio de titularidad del coto de caza matrícula Z-10569-I, localizado en el término municipal de Luesia (Zaragoza). Expediente INAGA 500102.27.2019.00363.

	AYUNTAMIENTO DE CASBAS DE HUESCA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Casbas de Huesca, relativo a solicitud de licencia para cambio de orientación productiva.

	AYUNTAMIENTO DE MONZÓN 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Monzón, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividad clasificadas y obras.

	REAL ACADEMIA DE MEDICINA DE ZARAGOZA
	ANUNCIO de 20 de diciembre de 2018, de la Real Academia de Medicina de Zaragoza, por la que se convoca una vacante de académico de número, dentro del ámbito territorial de la misma.




